

公司代码:601003 公司名称:柳钢股份

柳州钢铁股份有限公司

2018 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人陈有升、主管会计工作负责人王海英及会计机构负责人(会计主管人员)杜忠军保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Total Assets, Net Income, Operating Income, etc.

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Government Subsidies, Non-current Asset Disposal Gains, etc.

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
1. 货币资金:本报告期末余额49.07亿元,比年初31.15亿元增加57.5%,主要是本年公司销售情况较好,资金回笼增加。
2. 应收账款:本报告期末余额3.99亿元,比年初2.39亿元增加67%,主要是本年钢材销量与售价同比均增长,应收账款相应有所增加。
3. 预付款项:本报告期末余额2.76亿元,比年初7.45亿元减少63%,主要是

前期预付的原材料采购款陆续到货结算。
4. 其他应收款:本报告期末余额1658万元,比年初1041万元增加59%,主要是代垫的铁路运费杂费增加。
5. 在建工程:本报告期末余额6.18亿元,比年初3.99亿元增加56%,主要是公司技术改造、环保升级工程投入增加。
6. 应付利息:本报告期末余额4560万元,比年初2695万元增加69%,主要是受美元升值影响,美元贷款利息增加。
7. 应付债券:本报告期末余额4.25亿元,已转入一年内到期的非流动负债列示。
8. 税金及附加:本报告期末1.55亿元,同比增加99%,主要是应交增值税同比增长57%,影响税金及附加相应增加,同时本年新增环保税2483万元。
9. 管理费用:本报告期末3.27亿元,同比增加38%,主要是本年人工成本2.78亿元,同比增加45%影响。
10. 研发费用:本报告期末1.5亿元,同比增加317%,主要是公司加大技术创新力度,研发项目、研发量同比大幅增加。
11. 财务费用:本报告期末3.69亿元,同比增加262%,主要是受汇兑损失影响,本年汇兑净损失1.47亿元,上年同期汇兑净收益1.71亿元。
12. 净利润:本报告期为32.54亿元,同比增长159%,主要是本年钢材市场较稳定,公司钢材产品销量与售价均有较大增长,同时公司实施低成本战略,效益显著。
13. 经营活动产生的现金流量净额:本报告期末46.82亿元,上年同期29.6亿元,净流出同比增加58%,主要是下半年公司采取措施,加快货款现金回笼,同时在采购中加大承兑汇票使用范围与力度,使公司经营产生的现金净流入同比大幅增加。
14. 投资活动产生的现金流量净额:本报告期-2701万元,上年同期-1.78亿元,净流出同比减少85%,主要是本年公司减少了交易性金融资产投资以及在固定资产投资中减少现金支付比例。
15. 筹资活动产生的现金流量净额:本报告期-26.82亿元,上年同期-15.14亿元,净流出同比增加77%,主要是公司缩减对外融资规模以及支付上年现金股利影响。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
(1) 柳钢股份与华夏银行股份有限公司南宁青秀支行、广西利澳贸易有限公司票据合同纠纷案
柳钢股份诉华夏银行股份有限公司南宁青秀支行、广西利澳贸易有限公司票据合同纠纷案,2017年6月16日南宁市青秀区人民法院一审判决驳回柳钢股份诉讼请求。2017年7月6日,柳钢股份不服一审判决,已向南宁中院提起上诉,2018年南宁中院作出终审判决,撤销南宁青秀区人民法院一审判决,判决华夏银行南宁青秀支行在10日内承担支付票款责任和利息,并承担本案诉讼费用。截止本报告报出日,柳钢股份尚未收到款项。
(2) 柳钢股份与工商银行衡阳分行、湖南衡阳泽丰园公司金融借款合同纠纷案
工商银行衡阳分行诉泽丰园公司偿还贷款本金及利息共计金额2762.8万元,同时请求柳钢股份公司及柳州瑞昱国贸公司将不低于上述金额的应付账款支付到泽丰园公司在工商银行衡阳分行的账户,用以偿还贷款本息。2017年12月湖南省衡阳县法院一审判决,认定柳钢股份、瑞昱公司非泽丰园公司借款担保人,驳回工商银行衡阳分行要求柳钢股份支付应付账款的请求。工商银行不服一审判决,向衡阳中院上诉,本案二审已开庭,截止本报告报出日,案件仍在审理中。
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

证券代码:601003 证券简称:柳钢股份 公告编号:2018-047

Table with 5 columns: Item, Q3, H3, Q3, H3, Q3, H3. Rows include Revenue, Profit, etc.

特此公告。
柳州钢铁股份有限公司
董事会
2018年10月25日

梦百合家居科技股份有限公司

2018 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人张根根、主管会计工作负责人纪建龙及会计机构负责人(会计主管人员)张海龙保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Total Assets, Net Income, Operating Income, etc.

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Non-current Asset Disposal Gains, Government Subsidies, etc.

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
(1)资产负债表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 货币资金:本报告期末余额178,500,423.37元,比上年末余额178,500,423.37元,增加0%,主要是销售回款增加及新增银行贷款。
2. 应收账款:本报告期末余额1,183,943,193.92元,比上年末余额1,183,943,193.92元,增加0%,主要是应收账款增加。
3. 预付款项:本报告期末余额29,363,943.90元,比上年末余额29,363,943.90元,增加0%,主要是预付账款增加。
(2)利润表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 营业收入:本报告期末余额1,659,016,499.02元,比上年末余额1,659,016,499.02元,增加0%,主要是营业收入增加。
2. 营业成本:本报告期末余额1,250,523,791.53元,比上年末余额1,250,523,791.53元,增加0%,主要是营业成本增加。
3. 销售费用:本报告期末余额1,718,500,423.37元,比上年末余额1,718,500,423.37元,增加0%,主要是销售费用增加。
4. 管理费用:本报告期末余额29,363,943.90元,比上年末余额29,363,943.90元,增加0%,主要是管理费用增加。
5. 财务费用:本报告期末余额-6,565,096.32元,比上年末余额-6,565,096.32元,增加0%,主要是财务费用减少。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Total Assets, Net Income, Operating Income, etc.

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Government Subsidies, Non-current Asset Disposal Gains, etc.

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
(1)资产负债表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 货币资金:本报告期末余额178,500,423.37元,比上年末余额178,500,423.37元,增加0%,主要是销售回款增加及新增银行贷款。
2. 应收账款:本报告期末余额1,183,943,193.92元,比上年末余额1,183,943,193.92元,增加0%,主要是应收账款增加。
3. 预付款项:本报告期末余额29,363,943.90元,比上年末余额29,363,943.90元,增加0%,主要是预付账款增加。
(2)利润表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 营业收入:本报告期末余额1,659,016,499.02元,比上年末余额1,659,016,499.02元,增加0%,主要是营业收入增加。
2. 营业成本:本报告期末余额1,250,523,791.53元,比上年末余额1,250,523,791.53元,增加0%,主要是营业成本增加。
3. 销售费用:本报告期末余额1,718,500,423.37元,比上年末余额1,718,500,423.37元,增加0%,主要是销售费用增加。
4. 管理费用:本报告期末余额29,363,943.90元,比上年末余额29,363,943.90元,增加0%,主要是管理费用增加。
5. 财务费用:本报告期末余额-6,565,096.32元,比上年末余额-6,565,096.32元,增加0%,主要是财务费用减少。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

瑞斯康达科技发展股份有限公司

2018 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人高磊、主管会计工作负责人于洪波及会计机构负责人(会计主管人员)于洪波保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Total Assets, Net Income, Operating Income, etc.

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Government Subsidies, Non-current Asset Disposal Gains, etc.

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

Table with 2 main sections: Top 10 Shareholders and Top 10 Unrestricted Shareholders. Columns include Name, Shares, Proportion, etc.

瑞斯康达科技发展股份有限公司

2018 第三季度报告

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名无限售条件股东持股情况表
□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
(1)资产负债表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 货币资金:本报告期末余额1,404,839.96元,比上年末余额1,404,839.96元,增加0%,主要是货币资金增加。
2. 应收账款:本报告期末余额2,722,028,977.70元,比上年末余额2,722,028,977.70元,增加0%,主要是应收账款增加。
3. 预付款项:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是预付款项增加。
(2)利润表项目大幅度变动原因
√适用 □不适用
1. 营业收入:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是营业收入增加。
2. 营业成本:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是营业成本增加。
3. 销售费用:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是销售费用增加。
4. 管理费用:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是管理费用增加。
5. 财务费用:本报告期末余额1,661,451.00元,比上年末余额1,661,451.00元,增加0%,主要是财务费用增加。
3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Total Assets, Net Income, Operating Income, etc.

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: Item, This Period, Last Period, Change. Rows include Government Subsidies, Non-current Asset Disposal Gains, etc.